
MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000882931

Concorrência Pública nº 02/2023 : objeto: Alienação de bens imóveis. Data de Abertura: 25/08/2023 às 14h .
Tomada de Preços nº 13/2023 : objeto: Obra de reforma em sala CEMAX. Data de Abertura: 10/08/2023 às 14h .
A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, comunica o vencedor da Tomada de Preços nº 11/23, obra de
reforma DACA, vencedor Corlassolil Construções Ltda, no valor global de R$ 265.212,54. Abre-se a partir desta data o prazo legal
de recurso. Íntegra dos editais e atas pelo: www.vacaria.rs.gov.br . Info: 054-32316410.

Prefeita Municipal – Clarice Brustolin

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
Protocolo: 2023000882886

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos a alteração do arquivo da Declaração do BDI. Mantida a data de abertura do processo licitatório TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2023: Contratação de empresa para execução de rede de abastecimento de água e reservação, na comunidade
Quilombola no Distrito de Palmas. ABERTURA: 10.08.2023. HORÁRIO: 09 horas.
O edital está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link Licitações. Maiores informações podem ser obtidas junto
ao Setor de Licitações da Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

Arroio do Meio, 25 de julho de 2023
ADRIANA CELESTINA MENEGHINI LERMEN,

Vice-Prefeita em exercício, no cargo de Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Protocolo: 2023000882872

O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no dia 16 de Agosto de 2023 às 10:00 horas
, estará realizando o recebimento das Propostas do Processo Licitatório nº 102/23 – Leilão Público nº 001/23, para alienação de
Bens móveis inservíveis. Maiores informações pelo fone (54) 3523-1344 e a integra do Edital poderá ser obtidas no site oficial do
Município www.baraodecotegipe.rs.gov.br .

Barão de Cotegipe, 24 de Julho de 2022.
Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000882915

RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/23 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/23

O Município de Barão de Cotegipe TORNA PÚBLICO que o edital do Processo Licitatório nº 97/23 Pregão Presencial nº 33/23 para
contratação de serviços de análises clínicas, exames laboratoriais, para atender as necessidades das unidades de saúde
do município, foi RETIFICADO . Maiores informações em horário de expediente pelo telefone (54) 3523 – 1344 e no site
www.baraodecotegipe.rs.gov.br .

Barão de Cotegipe, 24 de Julho de 2023

Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2023000882926

PROCESSO Nº 052/2023- TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023- AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais na área médica. DATA DA
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de agosto de 2023 – 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo
fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail licitacao@barradorioazul.rs.gov.br . Barra do Rio Azul, RS, 24 de julho de 2023. MAXIMINO
FRANCISCO BASSO - Prefeito Municipal, em exercício.

Porto Alegre, Terça-feira, 25 de Julho de 2023 217Diário Oficial Nº 142

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/07/2023 11:08:59 Página 1 de 2

http://www.vacaria.rs.gov.br/
http://www.arroiodomeiors.com.br/
http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/
http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/
mailto:licitacao@barradorioazul.rs.gov.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_ef966c8c-0846-4147-9def-a2c2075f3681..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 26/07/2023 11:08:59 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 26/07/2023 11:08:59 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


